

Produkt Information

Produktname	NO. 2 – SALTY LIQUORICE	
Beschreibung	Salmiak Starklakritz	
Artikel	500095, 500128	
Gewicht	150 g, 360 g	
Haltbarkeit	10 Monate ab Produktion	
Lagerung	Vor Hitze und Feuchtigkeit schützen	
Zutaten	Reismehl, Zucker, Invertzuckersirup, Melasse, 6% Süsshholzextrakt (nicht-EU), 5% Ammoniumchlorid (EU), Rapsöl, Salz, Überzugsmittel: Karnaubawachs, Anisöl.	
Erklärung	<p>Glutenfrei.</p> <p>Vegan.</p> <p>Enthält Süsshholz - bei hohem Blutdruck sollte ein übermässiger Verzehr dieses Erzeugnisses vermieden werden.</p> <p>Extra stark, Erwachsenenlakritz – kein Kinderlakritz.</p>	
Allergene	-	
Zusatzstoffe	Überzugsmittel: Karnaubawachs (E903)	
Nährwertangaben	Energie	1572 kJ / 371 kcal
pro 100g	Fett	4.6 g
	Davon gesättigte Fettsäuren	1.0 g
	Kohlenhydrate	76 g
	Davon Zucker	26 g
	Eiweiss	7.6 g
	Salz	1.3 g

